
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PORLEZZA 

VIA OSTENO, 7 
22018 PORLEZZA (CO) 

Codice Fiscale: 84002830135 Codice Meccanografico: COIC815009 
e-mail COIC815009@istruzione.it - 034461198 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
 

 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P) del progetto in essere PNRR 

per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 articolo 1 comma 512 della legge 30/12/2020 
n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11/08/2022 n. 222 articolo 2 – AZIONI DI 
COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4-Componente 1 del PNRR 
CUP B74D22001930006 
Codice Identificativo Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-4179 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PORLEZZA - C.F. 84002830135 C.M. COIC815009 - AD2BF79 - Area Organizzativa Omogenea Protocollo

Prot. 0001549/U del 22/03/2023 16:34VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



VISTO  l’avviso prot.n. AOOGABNI.registro ufficiale U 0091698 del 31/10/2022 “Didattica digitale integrata 
e formazione della transizione digitale per il personale scolastico” che qui integralmente si 
richiama; 

 
VISTA  la candidatura presentata da codesta istituzione scolastica in data 07/11/2022; 
 
VISTA la nota autorizzativa del MIM protocollo n. 0024917 del 27/02/2023 “Progetto in essere PNRR per 

gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 articolo 1 comma 512 della legge 30/12/2020 n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11/08/2022 n. 222 articolo 2 – AZIONI DI COINVOLGIMENTO 
DEGLI ANIMATORI DIGITALI nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4-Componente 
1 del PNRR 

 
VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici (C.C.P) 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
 

Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 

Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 

Art. 4 sospensiva 
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che 
all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile 
Unico del Progetto” 
 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare 
o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP 
  

     Il Dirigente Scolastico 
     Prof. Domenico Gianfrancesco 
                       Documento firmato digitalmente ai sensi del c. d. 
                                   Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 


		2023-03-22T16:34:22+0100
	DOMENICO GIANFRANCESCO




